
 
Estado do Pará 
Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Melgaço 

 

Av. Senador Lemos s/nº. CNPJ nº 07.335.744/0001-06 
CEP nº 68.490-000  

Portaria nº 26/2023 
De 28 de abril de 2023 
 
 

O Senhor JOSÉ GETULIO VIEGAS DE LIMA, Presidente desta 
Câmara Municipal de Melgaço, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais 
e etc. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. CONCEDER a senhora MARIA INES FERREIRA 
RODRIGUES, matricula 000016, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, 
lotado na Secretaria desta Câmara Municipal, FÉRIAS REGULAMENTARES, no 
período de 02 de à 31 de maio de 2023, pertinentes ao exercício de 2022, de 
acordo com o Art. 7º, inciso XVII da Constituição Federal e Parágrafos 1º, 2º e 3º 
do art. 85 do estatuto dos Servidores Públicos do Município de Melgaço. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º. Dê-se Ciência. Registre-se e Cumpra-se. 

 
Plenário Francisco Mamede, 

Em 28 de abril de 2023 
 

 
JOSÉ GETULIO VIEGAS DE LIMA 

Presidente da Câmara Municipal de Melgaço 
 
 

Registrada e Publicada na data supra nos termos do Caput do Art. 89, da Lei 
Orgânica Municipal e no Diário Oficial do Município, endereço eletrônico 
WWW.melgaco.pa.gov.br. 
 
JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO 
Secretário Legislativo 
Contrato nº 1/2023 
 
Ciente: 
________________________________ 
Maria Inês Ferreira Rodrigues 


